(83) Potuit hic fuisse Clotharius secundus, qui cœpit regnare an. 584, factus monarcha an. 613, mortuus an. 628.

(84) Malmesburiensis lib. iv De Gestis pontificum Anglorum pag. 292: « Yvo, ait, pertæsus deliciarum quas amplissimus episcopatus administrabat, reliquit clam suis omnia, peregrinationem longissimam tribus tantum sociis aggressus. Mullorum ergo annorum iter permensus. et rusticum se, habitu pan-

Yvo Domini ivit ad Dominum, qui exivit a Patre venit in mundum, ac de mundo triumphato re-electorum triumphum. Hic quoque in pace factus locus ejus, et in pace sepultus est: ubi quamvis tum circiter lustris (ut ex sequenti revelatione putatur) latuerit notitiam hominum, nomen vivit in æternum. Quantus vero in tota vita, clementia, benignitate, pietate, mansuetudine, humiliter modestia, constantia, patientia, continentia, cuncta, eleemosynis, jejuniis, vigiliis, orationi prædicatione, omnique virtutum jubare clarum quanta signa vel in loco quietis suæ vel ubi visum perpetraverit, fidelius quis inenarrabile cretam quam colligere poterit. Benedicat terra nostra minum, qui tanquam solem ab Oriente in Occidentem, et tanquam angelum per medium cœli ventem, tam luciferum nostro Occidenti destinaverentem.

CAPUT II.

Inventio corporis S. Yvonis.

5. Domino autem ad tempus quidem sustinente docente, sed sempiternaliter infinita præmiarum, ubi tandem post tot annos placuit cœlestem thesaurum absconditum in agro propalare hominibus quem haberent pretiosum, ac de sub modio hinc nam ponere super candelabrum; rusticus impetum molitus vomere terram, impigit in hoc sacretum sarcophagum. Continuo attonitus et sperri erectus, boves hærentes revocat, et toto nis cum purgat. At ubi humanum sepulcrum oculis sit, consortes aratores advocat. Qui, ablato operi inveniunt sacerdotalis æstimationis venerandiora. Capiuntur astantis calicis splendore radi quem argenteum rati, certatim confringunt. Rati pontificales fibulas, vitreo nitore perspicuas, cum sancto corpore et ipsis fragmentis calicis de Ramesienses hæreditavere. Advolat monachus præpositus villæ, cum fabro villico. Tunc proximi Ednothus celeri accersitur nuntio, et tota diligenter tam spectabilis Dei famuli membra asportari in clesiam, et juxta altare collocari fecit. Plebs arreptis animis optabat, ut Dominus, qui dedit inveniri, daret etiam quis esset agnosci.

6. Ut ergo claresceret non fortuito casu, secundo vino nutu hanc inventionem factam, nocte sequente ejusdem villæ (87) fabro, innoxio et sim-

D

noso, videntibus ementitus, Angliam tandem avigavit: delectatusque admodum ignotæ linguæ barie, quod quasi fatuus ab omnibus rideretur: lutosa provincia substitit; ibique vitam suam quanta fuit, exegit.